HEN-

HENRICVS MATTHIAS ORTGIESE
STELLWAGENIO SVO

Quamquam et eruditio singularis TVA, SVAVISSIME STELLWAGENI,
et prouincia, quam in me lubens suscepit dissidentis, mihi occasionem praec-
beant, iure quodam meo in doctrinae TVAE laudes excurrendi: tamen, ne
nimis arroganter, quod viris tantummodo laudatis licet. in me transferre
videar, de hoc dissidentium iure decedere, fas esse puto. Hoc potius agam,
ut, qualis inter nos amicitiae fuerit ratio, innoteſcat. Ea igitur non ar-
gento, neque auro, (quibus vulgi continetur amicitia, plumbeis fone relin-
quenda hominibus), fuit superstructa, sed, quibus vera absolutitur virtuti-
bus, humanitate, constantia, fide. O utinam mihi liceret, TECVM, AMI-
CORVM OPTIME, sine intercedente versari! Sed cum ea sit rerum hu-
manarum facies, atque conditio, ut carissima quaeque nobis praeter spem
atque opinionem eripiantur: nihil mihi reliquum est, quam ut redditum in
patriam, quem meditaris, precer auspiciatissimum; meque semper fauori
atque amicitiae TVAE habeas commendatissimum, vehementer etiam atque
etiam rogem. Cacterum Vale, atque res TVAS age omnes ex voto felici-
ter! Dabam Halae in Acad. Frid. d. XII. Aug. clo IO cclxviii.

E

PRAE-

PRAENOBISSIMO ATQVE DOCTISSIMO
DOMINO RESPONDENTI

S. P. D.

CAROLVS GVILIELMVS SCHVLER, Pom.

OPPONENTS.

Nihil omnino mihi accidere potuisset acceptius, quam TVARVM ingenii facultatum verum esse testem. Ipsae eximiae animi vitaeque TVAE virtutes, et illi, qui similis hac mecum delectantur fortuna, me non sine ratione ita sentire testantur: hoc esse felix faustumque tempus. Multis iisque pluribus illas virtutes et mentis TVAE splendorem, sicuti easdem singulas, enarrare possent, nisi simul eo ipso illarum virtutum fere maximam, praeclarem, puto, modestiam TIBI abnegasse viderer. Attamen non possum non, quin imprimis assiduam illam in perdiscendis, quas elegeras TIBI collendas, scientiis grauiissimis diligentiam, cuius perfectum exemplar huc usque omnibus praebuisti et ingeniam animi integratatem, optimam illam hominis et amici notam, quae mihi inter alios virtutes clariori luce in TE fulgere visa est, admirer et huic me maxime obstrictum profitear. Deus O. M. corroboret omnia TVA ardentissima virtutis studia et nunquam occasiones et media deneget, quibus illa se prodere et felicissimos suos effetus ostendere possint. Quomodo mihi gratulabor, si amicam mentem meique memoriam mihi seruaueris: ex mea saltim parte talem non impervias et nullo tempore, nullo irruentis fortunae impetu, labefactam spondeo. Vale. Dab. Halae d. XII. Augusti MDCC LXIX.